Резюме

СУДЕБНЫЙ СОСТАВ НОМЕР 1 КОНСТИТУЦИОННОГО СУДА  РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

ПО ВОПРОСУ О ПРИНЯТИИ К РАССМОТРЕНИЮ ИНДИВИДУАЛЬНОГО ОБРАЩЕНИЯ

  г. Ереван          30 октября 2008 г.

Судебный состав номер 1 Конституционного Суда Республики Армения

под председательством    В. Оганесяна,

                                                                                                                в составе     З. Гукасяна,

                                                                                                                                 К. Балаяна,

рассмотрев вопрос о принятии обращения представителя ООО “Дарескизб” адвоката Тиграна

Атанесяна,

УСТАНОВИЛ:

Заявитель обратился в Конституционный Суд 06.10.2008 г. с просьбой признать

подпункт 4 Указа Президента РА от 1 марта 2008 г. УП-35-Н и редакцию того же подпункта,

установленную Указом Президента РА от 13 марта 2008 г. УП-38-П, противоречащими

статьям 27, 44, пункту 14 статьи 55 и пункту 6 статьи 117 Конституции РА и

недействительными.

РЕШИЛ:

В принятии к рассмотрению обращения представителя ООО “Дарескизб” адвоката Тиграна

Атанесяна отказать.